
ZARZĄDZENIE NR 102/2024 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 06.11.2024 r. 
 

w sprawie przyznania i rozliczenia dofinansowania  

z tytułu wykorzystania zrównoważonych środków transportu  

tzw. „Green travel” w Programie Erasmus+  
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Zasady ogólne dotyczące „Green travel”,  

uprawnieni uczestnicy mobilności i zasady wnioskowania 

1. „Green travel” rozumiana jest jak podróż przy wykorzystaniu zrównoważonych środków 

transportu, takich jak: pociąg, autobus, rower oraz samochód (pod warunkiem realizowania 

podróży z co najmniej jednym uczestnikiem mobilności reprezentującym PANS w Nysie 

na tej samej trasie w celu realizacji Programu Erasmus+, samochodem jednego  

ze współpasażerów. 

2. Zwiększone dofinansowanie z tytułu podróży może przysługiwać uczestnikowi 

mobilności, który w obie strony („do” i „z” instytucji przyjmującej) zrealizował powyżej 

51% dystansu podróży przy wykorzystaniu zrównoważonych środków transportu.  

3. Zasady dotyczące „Green travel” określone są w aktualnych wytycznych Narodowej 

Agencji Programu Erasmus+ oraz aktualnie realizowanej Umowie Programu. Środek 

transportu, jakim uczestnik odbywa większą część podróży, wykazywany jest w Beneficiary 

Module. 

4. Uczestnik mobilności, któremu zostaje przyznane dofinansowanie na koszty podróży  

w opcji „Green travel” i który odbywa większą część podróży zrównoważonym środkiem 

transportu, jest uprawniony do otrzymania dofinansowania na dni podróży z kategorii 

„wsparcie indywidualne” zgodnie z zasadami określonymi dla każdej umowy i wskazanymi 

w niniejszym zarządzeniu. 

5. Podstawą do obliczenia liczby dni podróży i otrzymania na ten cel dofinansowania  

z kategorii „wsparcie indywidualne” przez uczestnika mobilności odbywającego podróż  

z wykorzystaniem zrównoważonych środków transportu będzie wskazana w niniejszym 

zarządzeniu stawka dzienna dla poszczególnych odległości zamieszczona w § 2 dla umowy 

2023-1-PL01-KA131-HED-000113447 i § 3 dla umowy 2024-1-PL01-KA131-HED-

000201578. 

6. Dni podróży uczestnika mobilności nie wliczają się do minimalnego czasutrwania 

mobilności objętej umową. 

7. Podstawą przyznania dofinansowania jest złożenie Deklaracji „Green travel” (Załącznik nr 1) 

przed podpisaniem indywidualnej umowy cywilno-prawnej na wyjazd, zgodnie z Regulaminem 

Organizacji Współpracy Międzynarodowej PANS w Nysie, a podstawą rozliczenia –

złożenie Oświadczenia uczestnika mobilności (Załącznik nr 2) w terminie wskazanym  

w Regulaminie Organizacji Współpracy Międzynarodowej PANS w Nysie. 

8. W przypadku rezygnacji z podróży zrównoważonym środkiem transportu przed rozpoczęciem 

mobilności, uczestnik mobilności jest zobowiązany do pisemnego lub mailowego 

poinformowania Biura Współpracy Międzynarodowej PANS w Nysie o tym fakcie oraz 

zwrotu naliczonego dodatku z tytułu podróży zrównoważonym środkiem transportu oraz 

przyznanego zwiększonego dofinansowania na dodatkowe dni podróży z kategorii 

„wsparcie indywidualne”. 



9. Zwrot naliczonego dodatku, o którym mowa w pkt. 8, ma także zastosowywanie  

w przypadku, gdy zaistniały inne okoliczności, które uniemożliwiłyrealizację mobilności 

zrównoważonym środkiem transportu, co zostaje stwierdzone w Oświadczeniu uczestnika 

mobilności po powrocie. 

 

§ 2 

Zasady dotyczące „Green travel” w ramach umowy 2023-1-PL01-KA131-HED-000113447 

I. Ryczałt na koszty podróży 

1. Do otrzymania ryczałtu na koszty podróży uprawnieni są: 

a) wszyscy pracownicy i inni uczestnicy mobilności realizujący wyjazdy na wykłady 

lub szkolenia oraz przyjeżdżający eksperci, 

b) studenci i absolwenci Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, którzy: 

• spełniają definicję „osób z mniejszymi szansami” i realizują mobilności 

krótkoterminowe, 

• realizują mobilności długoterminowe do krajów niestowarzyszonych z wyjątkiem 

regionów 13 i 14 (Andora, Monako, San Marino, Watykan, Szwajcaria, Wielka 

Brytania, Wyspy Owcze). 

2. Kwota ryczałtu uzależniona jest od odległości pomiędzy Państwową Akademią Nauk 

Stosowanych w Nysie a miejscem docelowym (kolumna A). Dodatkowo, jeśli podróż 

odbywa się zrównoważonymi środkami transportu, ryczałt na koszty podróży zwiększony 

jest w zależności o odległości (kolumna B). 
 

Odległość* 

Kolumna A 

Ryczałt na koszty podróży  

- podróż standardowa 

Kolumna B 

„Green travel” 

od 10 do 99 km 23 EUR na uczestnika nd 

od 100 do 499 km 180 EUR na uczestnika 210 EUR na uczestnika 

od 500 do 1 999 km 275 EUR na uczestnika 320 EUR na uczestnika 

od 2 000 do 2 999 km 360 EUR na uczestnika 410 EUR na uczestnika 

od 3 000 do 3 999 km 530 EUR na uczestnika 610 EUR na uczestnika 

od 4 000 do 7 999 km 820 EUR na uczestnika nd 

8 000 km lub więcej 1 500 EUR na uczestnika nd 

* wg kalkulatora odległości Programu Erasmus+ http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 

! Kwoty z kolumny A i B nie sumują się.  

 

II. Dodatkowe dni na podróż 

1. W przypadku spełnienia wymogów związanych z „Green travel” oraz złożenia oświadczenia 

w procesie rekrutacji zgodnie z obowiązującą procedurą, wszyscy uczestnicy mobilności, 

o których mowa w pkt. 1, uprawnieni są do otrzymania indywidualnego wsparcia na dni 

podróży - maksymalnie do 4 dodatkowych dni (po 2 dni w każdą stronę), zgodnie z tabelą 

odległości: 
 

* wg kalkulatora odległości Programu Erasmus+ http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 

 

Odległość * Liczba stawek dziennych w każdą stronę (dodatkowe dni na podróż) 

0 – 399 km 0 stawek dziennych 

400 – 999 km 1 stawka dzienna 

1 000 – 3 999 km  2 stawki dzienne 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


2. Studenci i absolwenci nie otrzymujący standardowego ryczałtu na koszty podróży,  

są uprawnieni do uzyskania 50 EUR jako dopłatę uzupełniającą do wsparcia 

indywidualnego z tytułu spełnienia wymogów związanych z „Green travel”. 

 

§ 3 

Zasady dotyczące „Green travel” w ramach umowy 2024-1-PL01-KA131-HED-000201578 

I. Ryczałt na koszty podróży 

1. Do otrzymania ryczałtuna koszty podróży uprawnieni są: 

a) wszyscy pracownicy i inni uczestnicy mobilności realizujący wyjazdy na wykłady 

lub szkolenia oraz przyjeżdżający eksperci, 

b) studenci i absolwenci Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

2. Kwota ryczałtu uzależniona jest od odległości pomiędzy Państwową Akademią Nauk 

Stosowanych w Nysie, a miejscem docelowym (kolumna A). Dodatkowo, jeśli podróż 

odbywa się zrównoważonymi środkami transportu ryczałt na koszty podróży zwiększony 

jest w zależności o odległości (kolumna B). 
 

Odległość* 

Kolumna A 

Ryczałt na koszty podróży  

- podróż standardowa 

Kolumna B 

„Green travel” 

od 10 do 99 km 28 EUR na uczestnika 56 EUR na uczestnika 

od 100 do 499 km 211 EUR na uczestnika 285 EUR na uczestnika 

od 500 do 1 999 km 309 EUR na uczestnika 417 EUR na uczestnika 

od 2 000 do 2 999 km 395 EUR na uczestnika 535 EUR na uczestnika 

od 3 000 do 3 999 km 580 EUR na uczestnika 785 EUR na uczestnika 

od 4 000 do 7 999 km 1 188 EUR na uczestnika nd 

8 000 km lub więcej 1 735 EUR na uczestnika nd 

* wg kalkulatora odległości Programu Erasmus+ http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 

! Kwoty z kolumny A i B nie sumują się.  

 

3. W przypadku realizacji mobilności realizowanych do instytucji mieszczących się  

w odległości do 499 km zalecana jest podróż z wykorzystaniem zrównoważonych 

środków transportu. 

4. Dodatkowe dni na podróż - studenci. 

W przypadkuspełnienia wymogów związanych z „Green travel” oraz złożenia przez 

studenta Deklaracji w procesie rekrutacji zgodnie z obowiązującą procedurą, studenci  

i absolwenci mobilności uprawnieni są do otrzymania indywidualnego wsparcia na dni 

podróży - maksymalnie do 6 dodatkowych dni (po 3 dni w każdą stronę), zgodnie z tabelą 

odległości: 

 

Odległość * Liczba stawek dziennych w każdą stronę (dodatkowe dni na podróż) 

0 – 999 km 1 stawka dzienna 

1 000 – 1 999 km 2 stawki dzienne 

2 000 – 7 999 km lub więcej 3 stawki dzienne 

* wg kalkulatora odległości Programu Erasmus+ http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 

  

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


 

5. Dodatkowe dni na podróż - pracownicy 

W przypadku spełnienia wymogów związanych z „Green travel” oraz złożenia przez 

pracownika lub innego uczestnika mobilności realizujący wyjazdy na wykłady lub szkolenia 

oraz przyjeżdżający eksperci Deklaracji w procesie rekrutacji zgodnie z obowiązującą 

procedurą, pracownicy lub inni uczestnicy mobilności uprawnieni są do otrzymania 

indywidualnego wsparcia na dni podróży - maksymalnie do 6 dodatkowych dni (po 3 dni 

w każdą stronę) zgodnie z tabelą odległości: 

Odległość * Liczba stawek dziennych w każdą stronę (dodatkowe dni na podróż) 

0 – 149 0 stawek dziennych 

150 – 999 km 1 stawka dzienna 

1 000 – 1 999 km 2 stawki dzienne 

2 000 – 7 999 km lub więcej 3 stawki dzienne 

* wg kalkulatora odległości Programu Erasmus+ http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 06.11.2024 r. 

 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie Nr 91/2023 Rektora PANS w Nysie z dnia 26.10.2023 r. w sprawie 

przyznania i rozliczenia dofinansowania z tytułu wykorzystania zrównoważonych środków 

transportu tzw. „Green travel” w programie Erasmus+. 

 

 

 

    /podpisano elektronicznie/ 

      Rektor 

                  dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz. 

 

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 102/2024 Rektora PANS w Nysie z dnia 06.11.2024 r. 

 

DEKLARACJA „GREEN TRAVEL” 

 

Ja niżej podpisany/-a ............................................................................................... 
               (imię i nazwisko)  

 

zamieszkały/-a ..........................................................................……........................  
        (miejscowość, ulica, nr domu i mieszkania)  

 

oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z Zarządzeniem Rektora PANS w Nysie w sprawie 

przyznania i rozliczenia dofinansowania z tytułu wykorzystania zrównoważonych środków transportu 

tzw. „Green travel” w Programie Erasmus+ i akceptuję jego warunki. W oparciu o zawarte w nim zasady 

deklaruję, że podróż związaną z realizacją mobilności w ramach Programu Erasmus+ do 

 

.............................……............................................................................................................................... 
(nazwa instytucji przyjmującej, miejscowość, kraj) 

 

w terminie: od …………………. do ……………………….. 

planuję odbyć następującymi zrównoważonymi środkami transportu: 

꙱ publicznymi (np. pociąg, autobus) 

 - przejazd do miejsca docelowego przed rozpoczęciem mobilności – ………………...........………… 
(nazwa środka transportu) 

 

 - powrót do kraju po zakończeniu mobilności – .............................……........ 

        (nazwa środka transportu)  

꙱ innym zrównoważonym środkiem transportu (proszę wskazać jakim): …………………………… 

꙱ prywatnym samochodem osobowym, na trasie: 

....................................................................................................................................................................  
       (miejsce wyjazdu-przyjazdu oraz trasa powrotna: miejsce wyjazdu-przyjazdu) 

W samochodzie razem ze mną będzie podróżowało ...........................współpasażerów (uczestników  
                                                                                                                       (podać liczbę)  

mobilności reprezentujących PANS w Nysie), którzy odbywają podróż w celu realizacji Programu 

Erasmus+.  

Współpasażerowie: ………………………………………………….………………………………. 

                                                                                             (podać imiona i nazwiska)  

Jestem świadomy/-a konieczności pisemnego poinformowania BWM PANS w Nysie o zmianie środka 

transportu, a w przypadku rezygnacji ze zrównoważonego środka transportu zwrotu naliczonego 

dodatku. Zobowiązuję się dodatkowo do złożenia Oświadczenia po powrocie w terminie wskazanym  

w Regulaminie Organizacji Współpracy Międzynarodowej PANS w Nysie 

 

 

................…………..……..………….  
(data i czytelny podpis) 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 102/2024 Rektora PANS w Nysie z dnia 06.11.2024 r. 

 

 

……………………………………………… 
           (imię i nazwisko uczestnika mobilności) 

    

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że podróż w ramach programu ERASMUS+ [umowa nr ………………………….] do: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

             (nazwa instytucji przyjmującej) 

 

w dniach: ………..………………..…………………………………. 

            (mobilność fizyczna bez dni podróży)  

 

o zrealizowałam/em  

o nie zrealizowałam/em 

 

zgodnie ze złożoną przed wyjazdem Deklaracją „Green Travel” z wykorzystaniem zrównoważonych 

środków transportu. 

 

Uwagi:  

…………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

……………………………….… …………………………………... 
(miejscowość i data) (podpis uczestnika mobilności) 

 


		2024-11-06T11:05:20+0100




